
Mitteilung über die Änderungen der Allgemeinen Preise (Gas) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH 

(RolandÖKOGAS EINFACH)

Ab dem 01.10.2022 werden neue allgemeine Preise für die Belieferung mit Gas im Rahmen des Grundversorgungstarifes 

(RolandÖKOGAS EINFACH) der Stadtwerke Bad Bramstedt GmbH gelten. 

Die Kostensteigerungen bei der Gasversorgung resultieren aus steigenden Beschaffungskosten. 

Der Preis wird sich im folgenden Umfang zum 01.10.2022 ändern:

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 104,72 104,72

Grundpreis pro Monat 8,73 8,73

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 15,71 19,34

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 113,05 113,05

Grundpreis pro Monat 9,42 9,42

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,94 16,57

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 147,56 147,56

Grundpreis pro Monat 12,30 12,297

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,49 16,11

Verbrauchsabhängiger Grundpreis pro Jahr 192,78 192,78

Grundpreis pro Monat 16,07 16,07

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 12,42 16,04

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 88,00 88,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 13,20 16,25

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 95,00 95,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,87 13,92

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 124,00 124,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,494 13,542

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 162,00 162,00

Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde 10,43 13,48

Allgemeine Preise der Grundversorgung

RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif – KV)

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 3

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 1

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 2

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 2

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 3

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlich einfließenden

Kostenbelastungen

RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif)

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 1

bislang ab 01.10.2022

In Ihrem Endpreis sind 19% Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Bislang ab 01.10.2022



In den Netto-Endpreis fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Erdgassteuer 0,55 0,55

Konzessionsabgabe Kochgas – nur für KV 

(Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Konzessionsabgabe – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1–3 

(Wegenutzungsentgelte an Gemeinden)

Bilanzierungsumlage SLP 0 0,57

Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG) – „CO2-Steuer“ 0,546 0,546

Gasbeschaffungsumlage 0 2,419

Gasspeicherumlage 0 0,059

Als Entgelte des Netzbetreibers fließen ein:

Euro/Jahr Cent/kWh Euro/Jahr Cent/kWh

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

„Kochgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV 

Grundpreis Netz für 

„Kochgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH KV 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

„Warmwasser“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1 

Grundpreis Netz für 

„Warmwasser“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 1 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

„Heizgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2 

Grundpreis Netz für 

„Heizgas“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 2 

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 

„Kleingewerbe“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3 

Grundpreis Netz für 

„Kleingewerbe“ – nur für RolandÖKOGAS EINFACH 3 

Messstellenbetrieb 

(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt) 

Messung 

(wenn vom Netzbetreiber durchgeführt)

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen

(Beschaffung und Vertrieb):

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 75,89 € 75,89 €

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 9,96 9,97

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 79,89 79,89

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,22 8,23

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 99,41 99,41

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,088 8,088

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 90,61 90,61

am Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 8,11 8,12

0,22 0,22

bislang ab 01.10.2022

bislang ab 01.10.2022

0,51 0,51

1,33 1,33

3,96 3,96

1,63 1,63

0,96 0,96

1,00 1,00

60,24 60,24

1,09 1,09

13,44 13,44

7,55 7,55

3,60 3,60

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 2

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 3

RolandÖKOGAS EINFACH (Kleinverbrauchstarif)

bislang ab 01.10.2022

RolandÖKOGAS EINFACH 1

bislang ab 01.10.2022


